АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКАХанты-Мансийского автономного округа-Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление
администрации города Югорска
от 16.12.2024 № 2147-п «О муниципальной
программе города Югорска
«Развитие образования»

В соответствии с решением Думы города Югорска от 30.05.2025 № 39
«О внесении изменений в решение Думы города Югорска от 20.12.2024
№ 102 «О бюджете города Югорска на 2025 год и на плановый период 2026
и 2027 годов», постановлением администрации города Югорска от 16.08.2024
№ 1373-п «О порядке принятия решения о разработке муниципальных
программ города Югорска, их формирования, утверждения и реализации»:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города
Югорска от 16.12.2024 № 2147-п «О муниципальной программе города
Югорска «Развитие образования» (с изменениями от 03.04.2025 № 539-п)
следующие изменения:

1.1. Строку «Объемы финансового обеспечения за весь период
реализации» раздела 1 изложить в следующей редакции:
«
Объемы финансового обеспечения за
весь период реализации

14 736 812,7 тыс. рублей
».

1.2. Раздел 5 изложить в новой редакции (приложение).

от 15.07.2025 № 1312-13-п

«В регистр»

2
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом

издании города Югорска, разместить на официальном сайте органов
местного самоуправления города Югорска и в государственной
автоматизированной системе «Управление».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя
главы города Югорска Носкову Л.И.

Глава города Югорска ДОКУМЕНТ ПОДПИСАНЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮСертификат6CEF3F90AAD5F36E76CCFCB204DEB7BFВладелец Харлов Алексей ЮрьевичДействителен с 20.09.2024 по 14.12.2025

А.Ю. Харлов

3

Приложение
к постановлению

администрации города Югорска
от 15.07.2025 № 1312-13-п

5. Финансовое обеспечение муниципальной программы
Nп/п Наименование муниципальнойпрограммы, структурногоэлемента, источник финансовогообеспечения

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей
2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Муниципальная программа«Развитие образования» (всего), в томчисле: 2 562 194,5 2 566 487,5 2 421 122,8 2 395 669,3 2 395 669,3 2 395 669,3 14 736 812,7
Федеральный бюджет 74 103,7 70 164,3 68 110,9 68 110,9 68 110,9 68 110,9 416 711,6
Бюджет автономного округа 1 884 673,7 1 884 340,6 1 742 896,5 1 742 896,5 1 742 896,5 1 742 896,5 10 740 600,3
Местный бюджет 483 541,6 488 360,8 481 548,7 456 095,2 456 095,2 456 095,2 2 821 736,7
Иные источники финансирования 119 875,5 123 621,8 128 566,7 128 566,7 128 566,7 128 566,7 757 764,1
1. Региональный проект"Педагоги и наставники"(всего), в том числе: 60 831,9 59 921,4 59 329,1 59 329,1 59 329,1 59 329,1 358 069,7
1.1. Федеральный бюджет 59 743,3 58 816,3 58 185,9 58 185,9 58 185,9 58 185,9 351 303,2
1.2. Бюджет автономного округа 1 070,9 1 087,1 1 124,9 1 124,9 1 124,9 1 124,9 6 657,6
1.3. Местный бюджет 17,7 18,0 18,3 18,3 18,3 18,3 108,9
1.4. Иные источники финансирования 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.
Комплекс процессныхмероприятий «Содействиеразвитию дошкольного и общегообразования» (всего), в томчисле:

2 311 209,8 2 313 870,5 2 168 565,5 2 168 565,5 2 168 565,5 2 168 565,5 13 299 342,3

4

Nп/п Наименование муниципальнойпрограммы, структурногоэлемента, источник финансовогообеспечения
Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего
2.1. Федеральный бюджет 14 360,4 11 348,0 9 925,0 9 925,0 9 925,0 9 925,0 65 408,4
2.2. Бюджет автономного округа 1 844 085,4 1 844 087,1 1 702 605,2 1 702 605,2 1 702 605,2 1 702 605,2 10 498 593,3
2.3. Местный бюджет 348 386,6 349 882,9 343 140,7 343 140,7 343 140,7 343 140,7 2 070 832,3
2.4. Иные источники финансирования 104 377,4 108 552,5 112 894,6 112 894,6 112 894,6 112 894,6 664 508,3

3.
Комплекс процессныхмероприятий «Качествообразования» (всего), в томчисле:

2 674,4 2 674,4 2 674,4 2 674,4 2 674,4 2 674,4 16 046,4

3.1. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
3.2. Бюджет автономного округа 2 674,4 2 674,4 2 674,4 2 674,4 2 674,4 2 674,4 16 046,4
3.3. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
3.4. Иные источники финансирования 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.
Комплекс процессныхмероприятий «Содействиеразвитию отдыха иоздоровления» (всего), в томчисле:

50 754,4 50 324,2 50 927,0 50 927,0 50 927,0 50 927,0 304 786,6

4.1. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
4.2. Бюджет автономного округа 31 090,4 31 090,4 31 090,4 31 090,4 31 090,4 31 090,4 186 542,4
4.3. Местный бюджет 4 165,9 4 164,5 4 164,5 4 164,5 4 164,5 4 164,5 24 988,4
4.4. Иные источники финансирования 15 498,1 15 069,3 15 672,1 15 672,1 15 672,1 15 672,1 93 255,8

5.
Комплекс процессныхмероприятий «Содействиеразвитию дополнительногообразования детей, воспитания»(всего), в том числе:

21 446,0 20 181,3 20 181,3 20 181,3 20 181,3 20 181,3 122 352,5

5.1. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
5.2. Бюджет автономного округа 3 909,6 3 909,6 3 909,6 3 909,6 3 909,6 3 909,6 23 457,6

5

Nп/п Наименование муниципальнойпрограммы, структурногоэлемента, источник финансовогообеспечения
Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего
5.3. Местный бюджет 17 536,4 16 271,7 16 271,7 16 271,7 16 271,7 16 271,7 98 894,9
5.4. Иные источники финансирования 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6.

Комплекс процессныхмероприятий «Комплекснаябезопасность образовательныхорганизаций и учреждений,подведомственных Управлениюобразования администрациигорода Югорска» (всего), в томчисле:

14 374,9 25 523,7 25 453,5 0,0 0,0 0,0 65 352,1

6.1. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
6.2. Бюджет автономного округа 408,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 408,00
6.3. Местный бюджет 13 966,9 25 523,7 25 453,5 0,0 0,0 0,0 64 944,1
6.4. Иные источники финансирования 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7.
Комплекс процессныхмероприятий «Обеспечениедеятельности Управленияобразования администрациигорода Югорска» (всего), в томчисле:

23 609,6 23 500,0 23 500,0 23 500,0 23 500,0 23 500,0 141 109,6

7.1. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
7.2. Бюджет автономного округа 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
7.3. Местный бюджет 23 609,6 23 500,0 23 500,0 23 500,0 23 500,0 23 500,0 141 109,6
7.4. Иные источники финансирования 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6

Nп/п Наименование муниципальнойпрограммы, структурногоэлемента, источник финансовогообеспечения
Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего

8.

Комплекс процессныхмероприятий «Финансовое иорганизационно-методическоеобеспечение функционированиямуниципальной системыобразования» (всего), в томчисле:

77 293,5 70 492,0 70 492,0 70 492,0 70 492,0 70 492,0 429 753,5

8.1. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
8.2. Бюджет автономного округа 1 435,0 1 492,0 1 492,0 1 492,0 1 492,0 1 492,0 8 895,0
8.3. Местный бюджет 75 858,5 69 000,0 69 000,0 69 000,0 69 000,0 69 000,0 420 858,5
8.4. Иные источники финансирования 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0